
院内の状況及び滋賀県下のコロナ発生状況により、 
予告なく面会を禁止する場合があります。 
予めご了承ください。        

近江草津徳洲会病院 

面会緩和（12 月 1 日～）のお願い 
■時間：14：00～16：00（月曜日～金曜日）各病棟 8 組まで 

    14：00～15：00（土・日曜日）各病棟４組まで 

    1 日１回  面会は 10 分以内 

■人数：患者様１名につき：ご家族２名まで 

（小学生以下は不可） 

■間隔：3 日に１回の面会とする 

■予約：次回の面会予約のみ予約可 

■必要事項： 

1.ワクチン 2 回接種済み証明書持参 

（ワクチン２回接種された方のみ面会可能です） 

2.面会日７日前から咳・発熱等の健康観察をおこない、 

紙面に記載しご持参ください。 
※裏面の健康観察シートにご記入下さい。 

面会当日のお願い 

必ず、以下の 3 点を持参して下さい 

①必ずワクチン証明書 
②面会日 7 日前からの 

健康観察シート（裏面） 
③サージカルマスクの着用 

持参されない場合と有症状がある場

合は面会を御断りいたします。 
 

面会後のお願い 
面会後 3 日以内に体調不良が

発生した場合は、検査の有無

に関わらず、速やかに病棟ま

でご連絡ください 

完全予約制 
ご予約・お問い合わせ 

平日 9：00～17：00 

（土日祝除く） 

077-567-3610（代表） 

  

                2021 年 12 月 30 日一部改正    

平素より当院の院内感染防止対策にご理解ご協力賜り 
厚く御礼申し上げます。
感染防止対策のため制限しておりました面会について、 
下記の通り制限を緩和することとなりましたので 
ご案内致します 

 

 

 

  

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.面会時に洗濯物の交換も可能です。 

2.予約面会以外は、今までと同じように 

受付に荷物を御預け下さい。 

3.予約面会以外は、病棟へは上がれま 

せん。 


